¹⁾ versus 8. — ²⁾ nemají 2, 2aa. — ³⁾ nemá 2aa. — ⁴⁾ Loduici 2aa. — ⁵⁾ Tak 8; 2 a 2aa nemají. —

⁶⁾ Lodewicus 2aa. — ⁷⁾ nemá 2aa. — ⁸⁾ Theutonicorum 2aa.

praedium Mediolanenses victi, plurimis interfectis et captis, intra muros se retrahunt¹⁾. Tali²⁾ chorae militum Mediolanenses undique cinguntur. Dominus autem imperator singulis diebus cum exercitibus, ne aliqui inde exire possint, Mediolanum circuire non cessat, singulis diebus diversi in eos fiunt insultus; interfectionibus, captionibus artantur plurimis, quos intus pavor, foris vastabat gladius.

Anno dominicae incarnationis 1159.

Anno dominicae incarnationis 1160. Hoc Mediolano Daniel biskup redit anno³⁾.

Anno dominicae incarnationis 1161.

Anno dominicae incarnationis 1162. Theobaldus profectus est cum filio regis in auxilium imperatori, et Sobieslaus captus est.

Anno domini 1163.

1164. Wladislaus rex terram Hunnorum intravit,

regem Graecorum ex ea perturbavit, Ungarorum optimates pacificavit.

Anno domini 1165.

Anno domini 1166.

Anno domini 1167.

1168. Theobaldus dux et Daniel episcopus in Italia obiit, cui Fridericus quartus decimus episcopus successit.

Anno domini 1169.

Anno domini 1170.

Anno dominicae incarnationis 1171 sanctus Thomas archiepiscopus Canturiensis martyrizatus est.

1172 Wladislaus rex⁴⁾ cum caesare Polonię intravit.

Anno domini 1173.

1174. Sobieslaus a vinculis dimittitur, et dux constituitur⁵⁾.

1175. Odalricus dux, fratre Sobieslai, profectus est Mediolanum.

1176. Sobieslaus dux vastavit incendio Austriam.

Nimia siccitas attenuavit fruges. Sobieslaus pugnavit contra Fridricum in Bohemia. Ipso anno XV Kal. Februarii obiit rex Wladislaus, fundator Strahoviensis ecclesiae⁶⁾.

1177. Odalricus dux a fratre Sobieslao capitul.

Ipse Sobieslaus a⁷⁾ Bohemis de solio pellitur. Fridricus,

filius regis Wladislai, inthronizatur. Sobieslaus in exilio obiit.

1178. Fridricus episcopus obiit, cui Valentinus,

quintus decimus successor.

1179. Biskup Fridrich zemrel, po němž nastoupil

jest Walentin XV.

1) trahunt 2aa. — 2) Tali a chor. 2. — 3) Zpráva ta položena v rkp. 2aa k r. 1161, a tak až k r. 1168

wšecky zpráwy položeny o rok níže. — 4) r. Bohemiae 8. — 5) const. Bohemiae 8. — 6) nemá 2, 8. —

7) a perfidis B. 8.

1179. Anno domini 1179. vyd. ad omnem doji když měsícem
1180. obiit anno domini 1180. et omnes rōles t. t. obiit 10q.
1181. obiit anno domini 1181. invenit ilg. báského dílan
1182. leta anno domini 1182 in Strahoviensis ecclesia secun-
do¹⁾ dedicata est, videlicet VII²⁾ Kal. Maii a venerabili
domino Adalberto, Salzburgensi³⁾ archiepiscopo, et hoc
hac de causa, quia maius altare motum⁴⁾, et chorus
fuerat sublevatus. Praesentes erant canonici, Pragensis
ecclesiae fere omnes et abbates multi, quorum unus et
praecipuus, licet suo iudicio humillimus, abbas Gode-
scalcus, tantam sollemnitatem sermone suo adornans.
Inter alia, quae locutus est, haec⁵⁾ quoque dixit: As-
sum, inquit, o fratres karissimi, en alteri dedicatione
vestrae, qui primae quoque interfui, et videor mihi vi-
dere statum domus huius valde diversum ab eo, qui
tunc erat. Tunc enim rebus pauper et meritis fuit dives,
modo versa vice rébus crevit, et disciplina deperiit.
Atque in hunc modum reprehēdenda⁶⁾ reprehendens et
ad honesta provocans, monita salutis porrigebat eis⁷⁾.
1182. 1182⁸⁾. Valentinus episcopus obiit. Henricus sex-
tus decimus successit, qui in episcopatu ducatum obti-
nuit postea.
1183. 1183⁹⁾. Conradus, dux Moraviae, Pragam obsedit.
1184. Bohemi cum Moravis bellum commiserunt.
1185. Wenceslaus dux Pragam coactus obsedit, et
spe fraudatus recessit.
1186. Eclipsis solis fuit. Mortalitas hominum facta
est.
1187. Fridricus dux cum omnibus primati-
bus terrae sua, similiter et dominus episcopus
Henricus¹⁰⁾ cum abbatibus et universo clero
vocati sunt ad curiam caesaris, et magna syno-
dus habita est. Ipso quoque anno Theobaldus
a fratre suo Fridrico iussus est capi, sed a qui-
busdam fautoribus praemonitus, fuga lapsus est.
1188. Iherosolima a paganis obsessa est et
tradita Saladino.
1189. Fridricus dux obiit. Conradus, Moraviae
laudabilis dux, successit. Theobaldus receperit provincias
suas. Romanus quoque imperator cum innumerabili multi-
tudine christianorum contra paganos pugnaturus, ultra
mare viam tenuit, et sibi in¹¹⁾ naufragio vitam finivit.

¹⁾ secundario 2, 2aa. — ²⁾ V. 8. — ³⁾ Salzenb. 2aa. — ⁴⁾ m. fuit 8. — ⁵⁾ hoc 2aa. — ⁶⁾ deprehendenda
2aa. — ⁷⁾ e. omnibus in sermone dodawa 8. — ⁸⁾ Ruk. 2aa má: 1183 V. ep. obiit, cui H. (Bracislavus 8.) succ.,
qui in ep. duc. postea obtinuit, et aliqui dicunt Brzeciszlaum successisse. In hoc est chronica viciata. To wše
psáno rukau jednau. — ⁹⁾ Ruk. 2aa má 1184 a niže wždy o rok více než rukopisy jiné. — ¹⁰⁾ Bracislavus XV
má 8. — ¹¹⁾ nemá 8aa.

et in Antiochia sepultus quiescit. Quem etiam multi no-
biles Bohemicae¹⁾ terrae primates cum duce Theobaldo
secuti, inopinata morte sunt praeventi.
1190. Dux autem Conradus cum filio imperatoris
in Apuliam est proiectus, ubi famosissimum de se refe-
rens triumphum, heu! immatura morte est praeventus,
jeho do Prahy jsau přivezeny a pohřbeny.
Quique gemant flentes super hunc et corde dolentes:
Ach! ach! Conrade dux crebro commemorande,
Vivas in Christo mundo translatus ab isto!
1191. Wenceslaus dux in solio paterno consedit,
quod vix in tribus mensibus possedit.
1192. Wenceslaus dux de solio pellitur. Przemysl
dux efficitur. Civitas Praga obsidione²⁾ circumdatur,
nec capitur. Tandem post tres menses, ipso duce Wen-
ceslao permittente, per internuncium imperatoris nuncia-
tur³⁾, in manus domini episcopi traditur. Dux autem
Wenceslaus, dum⁴⁾ in confinibus Zribiae⁵⁾ iter
ageret, per insidas versipellis marchionis eius-
dem provinciae capitur, et in munitissima custo-
dia clauditur, solo Spitigneo evadente. Eodem
anno dux Przemysl quorundam Theutonum
provinciam vastavit, et imperatorem ex hoc in
iram concitatavit. Dominus quoque episcopus ad
limina sancti Jacobi apostoli causa orationis viam
tenuit, quem imperator propter pecuniam sibi
pollicitam detinuit, et sic impeditus reversus est
in⁶⁾ Bohemiam.
1193. intrante Martio dominus episcopus Henricus⁷⁾
ad imperatoris curiam regreditur, et intrante Augusto
cum magna gloria et honore in Bohemiam cum ducello
Spitigno revertitur, gestans ab imperatore sibi tradita
 vexilla ducatus, non tamen obmittens nomen et digni-
tatem sui episcopatus.
1194.
1195.
¹⁾ Bohemiae 8. — ²⁾ in obsid. 8. — ³⁾ nemá 2, 8. — ⁴⁾ cum 2aa. — ⁵⁾ Syrbie 2aa. — ⁶⁾ nemá 2aa. —
⁷⁾ Bracislavus 8.

IV. LETOPISY ČESKÉ

OD ROKU 1196 DO ROKU 1278.

Od roku 1196 počínají se v rukopise kapituly Pražské zápisky dle let sporádané, které nejsou váženy ze zřídel týchž jako část rukopisu bezpostředně předcházející, nýbrž nejwětší část, wyjmauc totiž jen některé krátké zprávy při samém začátku, pocházejí od sauwěkých pamětníků. Dle spůsobu psaní dají se rozehnatosti určité dva skladatelé, z nichž první až do roku 1249 zaznamenával docela krátce, druhý od roku 1250 obširněji. Obadwa zdá se že byli kanovníci neb jiní duchovní kostela Pražského, poněvadž ku příběhům kostela toho se týkajícím obracují nejvíce swau pozornost. Druhý z nich byl krom toho pilný pozorovatel povětrnosti, zaznamenávaje se zvláštním zalíbením wšeky bavůky, krupobití, neobyčejné proměny tepla a zimy, dobré a zlé žně i jiné k tomu podobné.

1196¹⁾ XVII Kal. Julii obiit Henricus²⁾ episcopus, qui fuit dux Bohemiae³⁾.

1197⁴⁾. Dux Spitigneus superavit Przemysl ducem. Eodem anno coecatus est. Hic Przemysl a Philippo imperatore coronatus est.

1198⁵⁾. Brzecislaus dux et episcopus ab hoc seculo migravit.

1199⁶⁾. Fridricus episcopus quartus decimus obiit. Daniel secundus eligitur in episcopum. Wladislaus⁷⁾ de ducatu cedit fratri Przemysl, et idem ibidem suscepit ducatum.

1199⁸⁾ rex⁹⁾ Przemysl sublimatur in regem, et dimissa uxore sua duxit Constantiam, sororem regis Ungariae¹⁰⁾.

1200. Daniel secundus eligitur in episcopum.

1201. Terra motus fuit ubique.

1202. Bylo jest wšude zemetřesení.

1203. Konrad kniže morawské oblehl jest Prahу. Král Przemysl protivil se králi Filippovi, a učinil sibi Ottovi císaři.

1204. Sanctus Procopius canonizatus est.

Eodem anno Bohemi cum Moravis bellum commiserunt.

1205. Rex Przemysl in gratiam Philippi re-

diit, et obsides pro 7000 marcarum dedit.

¹⁾ 1197 má 2aa. — ²⁾ nadepsáno Brzecislaus w 2. — ³⁾ Ruk. 8 má obiit Brzecislaus, qui fuit episcopus et dux Boh. — ⁴⁾ 1298 má 2aa. — ⁵⁾ 1199 tamtéž. Jindřich Brzecislaus zemřel 15 Června 1197. — ⁶⁾ 1200 w 2aa. — ⁷⁾ Wladislaus 2. — ⁸⁾ 1201 w 2aa, a tak níže vždy o dvě léta napřed. — ⁹⁾ dux 8. — ¹⁰⁾ Ung. Andreæ 8.

bo 1206. Dux Lestko¹⁾ cum fratre²⁾ Conrado occiderunt Romanum, regem Rutenorum³⁾. Philippus cepit Coloniensem episcopum⁴⁾ et Ottone fugavit.

1207. Sol eclipsim passus est. Eodem anno Gunegundis, filia regis Philippi, data est in matrimonium Wenceslao, filio regis Przemysl.

1208. Philippus⁵⁾ imperator occisus est ab Ottone palatino.

1209. Otto Romae imperator efficitur.

1210. Conradus dux in Apulia obiit⁶⁾. Otto excommunicatur.

1211. Rex Przemysl rebellat imperatori, et Chyrinus eiicitur de Bohemia.

1212. Allatio reliquiarum Thomae, Jacobi, et Thaddaei apostolorum, et sancti Mauriti de Theutonia in Pragam. Cyrinus⁷⁾, camerarius regis Bohemiae, pellitur de provincia a rege et ab universis primatibus. Fridricus, rex Siciliae, venit in Theutoniam.

1213. Regina Ungariae interfacta est⁸⁾.

1214. Daniel secundus, Pragensis ecclesiae episcopus, obiit, cui Andreas succedit⁹⁾.

1215. Andreas ordinatus in episcopum Pragensem Romae in die sanctae Caeciliae. Concilium Romae celebratur.

1216. Fratres sancti Adalberti portati sunt in Pragam. Eodem anno IV Idus Apr. Andreas episcopus posuit interdictum in Bohemia a divinis et a sepultura, deinde¹⁰⁾ Romam declinavit.

1217. IV Kal.¹¹⁾ Junii archiepiscopus Magontinus¹²⁾ Bohemiae interdictum relaxavit. Eodem anno multitudo christianorum ultra mare profecta est.